Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА

О продлении ограничительных мероприятий, введении

дополнительных мер по противодействию

 распространению новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)

Учитывая санитарно-эпидемиологическую обстановку и

предложение Главного государственного санитарного врача по

Кемеровской области - Кузбассу от 24.09.2020 № 21 «О мерах по

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) в Кемеровской области – Кузбассе»:

 1. Продлить по 31.10.2020 срок мероприятий (в том числе

ограничительных), предусмотренных распоряжением Губернатора

Кемеровской области – Кузбасса от 14.03.2020 № 21-рг «О введении

режима «Повышенная готовность» на территории Кемеровской области –

Кузбасса и мерах по противодействию распространению новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)» (в редакции распоряжений

Губернатора Кемеровской области – Кузбасса от 19.03.2020 № 23-рг, от

26.03.2020  № 28-рг, от 27.03.2020 № 29-рг, от 31.03.2020 № 32-рг, от

03.04.2020 № 34-рг, от 06.04.2020 № 36-рг, от 08.04.2020 № 41-рг, от

09.04.2020 № 42-рг, от 11.04.2020 № 45-рг, от 14.04.2020 № 47-рг, от

16.04.2020  № 48-рг, от 25.04.2020 № 55-рг, от 28.04.2020 № 57-рг, от

11.05.2020 № 62-рг, от 24.05.2020 № 69-рг, от 29.05.2010 № 73-рг, от

04.06.2020 № 80-рг, от 08.06.2020 № 84-рг, от 13.08.2020 № 130-рг, от

17.08.2020 № 133-рг, от 08.09.2020 № 143-рг).

2. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на

территории Кемеровской области – Кузбасса, перевести своих сотрудников

на удаленную или дистанционную работу при наличии технической

возможности с учетом рекомендаций по применению гибких форм

занятости в условиях предупреждения распространения новой

коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации,

разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской

Федерации (письмо от 23.04.2020 №14-2/10/П-3710).

2

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию на сайте

«Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области –

Кузбасса».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального

опубликования.

        Губернатор

Кемеровской области – Кузбасса                                              С.Е. Цивилев

г. Кемерово

26 сентября 2020 г.

№ 148-рг